
当院の感染対策について 

 

●ご来院の全ての皆様へ 

① ご来院前の検温にご協力いただき、大人は 37.2度以上、未就学児は 37.5度以上 
  の発熱のある方はご来院をお控え下さい。 
② 入館時、正面玄関にて自動検温器での検温をお願いいたします。 
③ マスクの着用をお願いいたします。（ ２歳以上 ） 
④ 手指消毒を行ってください。 

 
 

●外来患者様へ 

お付き添いはお一人のみとさせていただきます。 

２名以上のお付き添いはご遠慮ください。 
 
 

●入院患者様へ 

・ 立会い分娩、ご面会、ご宿泊にお越しのご家族は、ナースステーションにて 

受付と腋窩での検温をさせていただきます。 

・ その他詳細は、診察・入院時にお渡しする用紙にてご案内しております。 

【 立会い分娩 】 
 
ご主人様もしくは実のお母様に限り立会い分娩が可能です。  
・ご主人様、実のお母様のどちらかお一人のみの立会いでお願いいたします。 

・ご出産後の滞在時間は２時間までです。お付き添いの交代はご遠慮ください。 
 

【 ご面会 】 
 
ご主人様もしくはご両親とお子様に限りご面会が可能です。  
・ご出産の翌日から面会可能です。ご面会はお一人 1日１回までとさせていただきます。 

・１５時～２０時の間で、滞在時間はご主人様とご両親合わせて２時間までと 

させていただきます。 
 

【 ご宿泊 】 
 
ご主人様とお子様、もしくは実のお母様のみに限りご宿泊が可能です。  
・実のお母様が宿泊される場合は、お子様の宿泊はご遠慮いただきます。 

・チェックインは１５時～２０時、チェックアウトは翌１３時までです。 
・前日の 12時までに事前の申し込みが必要です。 

・ご宿泊中の外出はご遠慮ください。 
  

ご不便をお掛けしますが、大切なご家族をお守りするため 
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

２０２６年２月２１日 

日更新 


